ensino, para o Hospital Federal Bonsucesso/RJ, localizado na Avenida Londres, nº 616,
Bonsucesso - Rio de Janeiro/RJ, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, conforme
condições do contrato. Em retribuição aos serviços constantes da cláusula primeira
prestados pela CONTRATADA, o CONTRATANTE se obriga a pagar R$ 9.087.408,84 (nove
milhões, oitenta e sete mil e quatrocentos e oito reais e oitenta e quatro centavos).

EXTRATOS DE ADITAMENTO

Espécie: 3º aditamento 017/26 ao contrato de Locação de Equipamentos com
Fornecimento de Insumos nº 013/24, entre o Grupo Hospitalar Conceição e a BIO-MÉRIEUX
BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA., inscrita no CNPJ sob

[...]

de 18 de dezembro de 2025, conforme solicitação da LOCADORA, a concordância do
LOCATÁRIO e memorando de cálculo GSUP 19/26, juntados ao processo. Em razão da
renovação do Contrato, com reajuste de preços, o LOCATÁRIO pagará à LOCADORA o preço
total de R$ 615.178,44 (seiscentos e quinze mil, cento e setenta e oito reais e quarenta e
quatro centavos). Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original ora
aditado.

Espécie: 4º aditamento 019/26 ao contrato de Prestação de Serviço nº 158/22, entre o
Grupo Hospitalar Conceição e a CONTROL CONSULTORIA EM INFORMAÇÃO E

[...]

DOCUMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 94.489.895/0001-13. Objeto: refere-se à
renovação da vigência do contrato original em mais 12 (doze) meses, de 02/06/26 até
01/06/27, sem alteração dos valores. Em razão da renovação do Contrato, o CON T R AT A N T E
pagará à CONTRATADA o preço total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original ora aditado.

EDITAL Nº 1/2026, DE 22 DE JANEIRO DE 2026
CONCURSO PÚBLICO DESTINADO À FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE CANDIDATOS APROVADOS PARA OS CARGOS DO QUADRO DE

[...]

O atendimento às condições especiais não inclui assistência domiciliar, hospitalar,
transporte ou a realização de prova/avaliação em data distinta a determinada no edital
convocatório.
5. DO VALOR DAS INSCRIÇÕES
Valores das taxas de inscrição:
a) Nível Superior Completo: R$ 144,90 (cento e quarenta e quatro reais e noventa
centavos);
b) Nível Técnico Completo: R$ 104,90 (cento e quatro reais e noventa centavos);
c) Nível Médio Completo: R$ 79,90 (setenta e nove reais e noventa centavos);
d) Nível Fundamental Completo: R$ 58,77 (cinquenta e oito reais e setenta e sete
centavos).

5.1. DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
5.1.1. Estará isento do pagamento da taxa de inscrição, conforme previsto no Decreto